[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	№ 281
	от 26 сентября 2012 г.

О признании утратившими силу некоторых

решений Собрания депутатов

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» р е ш а е т:

1. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов:

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 22 ноября 2006 года №233 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 17 марта 2010 года №49 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 22.11.2006г. №233»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 29 сентября 2010 года №89 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 22.11.2006г. №233»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 28 сентября 2011 года №174 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 22 ноября 2006 года №233».

2.Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник района».

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и социальным вопросам Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район».

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева

Исп.РуководительОУМИ

Кочетова Т.П. Тел. 9-40-65

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту «О признании утратившими силу некоторых

решений Собрания депутатов»

Правовое обоснование необходимости принятия решения: В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения относиться к вопросам местного значения поселений, а не муниципального района.

Перечень правовых актов, которые необходимо изменить (отменить): Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов:

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 22 ноября 2006 года №233 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Советский мунциипальный район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 17 марта 2010 года №49 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 22.11.2006г. №233»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 29 сентября 2010 года №89 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 22.11.2006г. №233»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 28 сентября 2011 года №174 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 22 ноября 2006 года №233».

Руководитель ОУМИ _____________ Т.П. Кочетова